
krajdela.cz

www.susjmk.cz

Plán
výstavby
2025

2025

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje.



Finance pro SÚS JMK v začátku 
a konci daného roku 2021 – 2025

Realizované stavby
v uplynulém období

Samostatnou přílohou je
interaktivní vývojová mapa

rozdíl

16,6%

2021

1,157 mld. Kč

1,720 mld. Kč

2022

2,301 mld. Kč

2,467 mld. Kč

79/112

2023

1,409 mld. Kč

2,402 mld. Kč

45/109

2024

2,046 mld. Kč

2,455 mld. Kč

138/149

Původní

Konec roku

Stavby

rozdíl
rozdíl

rozdíl

1,157
mld. Kč

1,720
mld. Kč

2,301
mld. Kč 2,467

mld. Kč

1,409
mld. Kč

2,402
mld. Kč

2023

45 109

149
2024

32,7%

41,3%
2,046
mld. Kč

2,455
mld. Kč

rozdíl

30,4%

2025

1,740 mld. Kč

2,500 mld. Kč*

75/?

*odhad RJMK

1,740
mld. Kč

2,500
mld. Kč6,7%

138



Výhled zdrojů
financování
ke dni 
20.2.2025

www.jmk.cz

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo námestí 449/3, Veveří, 60200 Brno

zdroje
financování

zdroje
financování

zdroje
financování

zdrojů financování

mld. Kč
1,7401

mil. Kč
141,5

EU

SFDI

JMK

14,8%

74,9%

100%

10,3%

mil. Kč
100

mld. Kč
1,499

VÝHLED

1,499 mld. Kč

141,5 mil. Kč

JMK

SFDI

100 mil. KčEU

1,7401 mld. KčCelkem



Zdroje financování v letech 
2021 až 2025

www.jmk.cz

2021

2022 2023 2024 2025

2021

429 mil. Kč

411 mil. Kč

2022

830 mil. Kč

461 mil. Kč

2023

717 mil. Kč

467 mil. Kč
Investice 

(rekonstrukce, opravy, výstavba silnic a mostů)

Údržba a opravy silniční sítě v pracovní režii SÚS JMK (zdroj financí JMK)

JMK

SFDI

296 mil. Kč 501 mil. Kč 446 mil. KčEU

584 mil. Kč 675 mil. Kč 772 mil. KčJMK

1,720 mld. Kč 2,467 mld. Kč 2,402 mld. KčCelkem

429
24,9%

411
23,9%296

17,2%

584
34,0%

mld. Kč

Celkem

1,720

830
33,6%

461
18,7%

501
20,3%

675
27,4%

mld. Kč

Celkem

2,467

717
29,9%

467
19,4%446

18,6%

772
32,1%

mld. Kč

Celkem

2,402
900
40,8%

338
14,8%

210
10,3%

987
40,2%

mld. Kč

Celkem

2,455

726,3
41,7%

141,5
8,1%

100
5,7%

772,2
44,4%

mld. Kč

Celkem

1,740

2024 2025

900 mil. Kč

338 mil. Kč

230 mil. Kč

987 mil. Kč

2,455 mld. Kč

726,3 mil. Kč

141,5 mil. Kč

100 mil. Kč

772,2 mil. Kč

1,740 mld. Kč



Finance z rozpočtu JMK 
2021 až 2025

Samostatnou přílohou je
interaktivní vývojová mapa

2021

429 mil. Kč

584 mil. Kč

2022

830 mil. Kč

675 mil. Kč

1,505 mld. Kč1,013 mld. Kč

2023

717 mil. Kč

772 mil. Kč

1,489 mld. Kč

2024

834 mil. Kč

699 mil. Kč

1,533 mld. Kč

2025

726,3 mil. Kč

772,3 mil. Kč

1,499 mld. Kč

Investice

Opravy

Celkem

429
mil. Kč

584
mil. Kč

830
mil. Kč

675
mil. Kč

717
mil. Kč

772
mil. Kč

834
mil. Kč

699
mil. Kč

mld. Kč

Celkem

1,533

mld. Kč

Celkem

1,013

mld. Kč

Celkem

1,499
mld. Kč

Celkem

1,505
mld. Kč

Celkem

1,489

726,3
mil. Kč

772,3
mil. Kč



Provedené stavby v letech 2021 – 2024
a výhled roku 2025 k 20.2.2025*

Rekonstrukce, opravy
silnic a mostů

Rekonstrukce opravy
silnic a mostů

Celoplošné 
opravy Celkem

38

50

59

2021

2022

2023

2024

2025

2021

2022

2023

40

Celoplošné opravy

45

62

50

109

Počet akcí
celkem

83

112

109

1492024

35 40 752025

Investiční a neinvestiční stavby 

Co do počtu realizací pro rok 2025, předpokládáme zatím      75 akcí

Samostatnou přílohou je
interaktivní vývojová mapa

Investiční a neinvestiční stavby 

Od roku 2021 do konce roku 2024
bylo realizováno celkem

453
akcí

7535 40

83

112

109

149

38

50

59

40

45

62

50

109

VÝHLED



Členění silniční
sítě v JMK

www.jmk.cz

Město Brno: 
120 km silnic II. a III. tříd

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo námestí 449/3, Veveří, 60200 Brno

Délka silniční
sítě celkem

km
4303

km
2395

Silnice III. třídy
údržba a opravy silniční sítě

55,7%

34,5%100%

9,8%

km
423

km
1485

Silnice II. třídy
údržba a opravy silniční sítě

Silnice I. třídy
údržba silniční sítě

Silnice I. třídy

Silnice II. třídy

Silnice III. třídy

Délka silniční sítě celkem

422,886 km

1484,916 km

2394,740 km

4302,542 km
v grafu zaokrouhleno na celé km 



SÚS JMK – výhled 2025

Nejvýznamnější investiční akce roku 
Dokončujeme v roce 2025

III/41617 Rajhrad, Pitrův most
15, 246 mil. Kč

II/379 Tišnov, most 379-004
45, 108 mil. Kč

II/374 Brno, ul. Černovická
58,438 mil. Kč

II/421 Zaječí
161, 562 mil. Kč

Stavby, které zahájíme v roce 2025

obchvat Blučiny
cca 1 mld. Kč

II/380 Mutěnice – Hodonín
odhad 145 mil. Kč

II/414 Drnholec - Mikulov, 1. stavba
odhad 56 mil. Kč

II/379 Drásov 2. stavba
odhad 38 mil. Kč

II/412 Dobšice, most 412-004
odhad 68 mil. Kč

II/421 Nové Mlýny, most 421-012
odhad 47 mil. Kč

Silničáři pro tento rok plánují 75 akcí, z toho  31 mostů
K 20.2.2025 zatím pracují s částkou 1,740 mld. Kč

Samostatnou přílohou je
interaktivní vývojová mapa

01

02

03

04

01

02

03

04

04

04

75
31

1,740 mld. Kč



Stategické stavby města Brna
Mosty na Olomoucké ulici v Brně

Samostatnou přílohou je
interaktivní vývojová mapa



Mosty na Olomoucké ulici v Brně

Samostatnou přílohou je
interaktivní vývojová mapa

Aktuální stav 
dva mosty bezprostředně za sebou, a to most 430-001 přes železnici, 
který je v havarijním stavu a most 430-002 přes vlečku do spalovny.

Dohoda se SŽ
oba mosty budou zbourány a nahrazeny jedním novým kapacitním objektem, 
který umožní provedení třetí, případně i čtvrté koleje pod mostem.

Nová energolávka
po stávajících mostech je vedeno velké množství inženýrských sítí, které 
budou přemístěny na novou energolávku souběžnou se silničním mostem.

Další rekonstrukce
přilehlých úseků ulice Olomoucké v celkové délce 320 m.

Provoz trolejbusové dopravy po dobu výstavby
Bude pravděpodobně zřízena provizorní trolejbusová smyčka v ulici Černovičky.

Odhadované náklady stavby
315 mil. Kč včetně DPH.

2x



Projektujeme stavby související s výstavbou 
nových bloků v Jaderné elektrárně Dukovany.

• největší strategický projekt v ČR
• 43 silničních staveb, včetně mostů
• odhadované náklady 2,3 mld. Kč
• s realizací se počítá do konce roku 2028

Samostatnou přílohou je
interaktivní vývojová mapa

Dukovany

42
01

02 03 04
0607

09

11

04

05
08

13 14
1516

17
18

19
20

20

22

23

24

10
12

21

25
26

27 28

32

33

34

35

36

41
42

37

38 29
30

31

39

40


